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Fiche Technique 

 

Nom du produit :  

Fr : FRANCFORT   

Nl : FRANCFORT  

Description du produit : saucisse à pâte cutterée  

Intrastat : 1601 0099              Pays d’origine :B 

Etiquette : nom + ingrédients + Lot n° + Dlc + température de conservation. 

Liste d’ingrédients : 
FR : Viande de porc 69% (contient 14.5% maigre de jambon), eau, fécule de pomme de terre, sel : 
conservateur E250, Mélange d’épices et extrait d’épice, oignons, Sirop de glucose, arômes, 
antioxydant : E300-E301, colorant : E120-E150a, sucres, maltodextrine fumée, arôme de fumé, 
émulsifiant E451 

Nl : Varkensvlees 69% (bevat 14,5% magere varkensham ), water, aardappelzetmeel, 
zout: conserveermiddel E250, kruidenmengeling en kruidenextract, uien, 
Glucosestroop, aroma's, antioxidant: E300- E301, kleurstof: E120-E150a, suikers, gerookte 
maltodextrine, rookaroma, emulgator E451 

 

Origine des ingrédients :  

Viandes : BELGIQUE 

Mélanges d’épices et ingrédients fonctionnels :    Eu/Asie 

 
 

Photo :              24 x 0.50g = 1.200g                                            8 x 50g= 400g                       15 x 80g = 1.200g 
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Emballage conforme à la disposition du règlement en vigueur / Liste ALBA (allergènes) 

Ingrédients à déclarer obligatoirement et leurs dérivés, selon  
RÈGLEMENT (UE) N o 1169/2011 DU PARLEMENT EUROPÉEN ET DU CONSEIL du 25 octobre 2011   

Ingrédients et produits à base de ces ingrédients à déclarer Présent comme ingrédients mis en 

œuvre oui/non 

Céréales contenant du gluten1 Non 

Crustacés et dérivés Non 

Œufs et dérivés Non 

Poissons et dérivés Non 

Arachides et dérivés Non 

Soja et dérivés Non 

Lait et dérivés (lactose inclus) Non 

Fruits à coques2 Non 

Céleri et dérivés Non  

Moutarde et dérivés Non 

Graines de sésame et dérivés Non 

Anhydre sulfureux et sulfites (E220 jusqu’à E227)en concentrations de 

plus de 10mg/kg ou 10 mg/litre exprimées en SO2 

Non 

Lupin Non 

Mollusques  Non 

1. 1 blé, seigle, orge, avoine, épeautre et kamut 

2. Amandes, noisettes, noix, noix de cajou, noix de pécan, noix du brésil, pistaches, noix de macadamia et noix de 

Queensland 

OGM / Conforme aux règlements 1829/2003/CE et 1830/2003/CE en matière d’OGM. 

Ce produit ne contient pas d’OGM. 

IONISATION /Conforme à l’AR du 12/03/2002, ce produit n’est pas traité par ionisation 

Etabli selon nos connaissances et nos techniques actuelles et sur bas des renseignements fournisseurs.  L’utilisateur est tenu de se conformer 

à la réglementation en vigueur. 
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Autres ingrédients et leurs dérivés / andere  ingrediënten en hun afgeleiden 

Ingrédients concernés / Bedoelde ingrediënten 

Présent comme 

ingrédient / Aanwezig 

als ingrediënt 

OUI/JA=Y 

NON/NEEN=N 

Si présent, indiquer le(s) 

ingrédient(s) responsable(s) / Indien 

aanwezig,  het/ de verantwoordelijke 

ingrediënt(en) uit de productsamen-

stelling (4)  hier opgeven 

Bœuf / Rund N       

Porc / Varken Y Viandes 

Poulet / Kip N       

Maïs   N        

Cacao  N       

Levures / Gist N       

Légumineuses / Peulvruchten N       

Cannelle / Kaneel N       

Vanilline  N       

Coriandre / Koriander Y Mélange d’épices  

Ombellifères1 / Schermbloemigen  N       

Glutamates ajoutés / Toegevoegde glutamaten 

(E620 t/m E625) 

 

Y 

 

      

Guanylates & inosinates ajoutés  / Toegevoegde 

guanylaten & inosinaten (E626 t/m 633) 

 

N 

 

      

Sorbates et acide sorbique  / Sorbaten en 

sorbine zuur (E200 t/mt E203) 

 

N 

 

      

Benzoates en p-hydroxy-benzoates / 

Benzoaten en p-hyroxy-benzoaten (210 t/mt E219) 

 

N 

 

      

Colorants Azo / Azo-kleurstoffen  (E102, E110, 

E122, E123, E124, 128, 129, 151, 154, 155) 

 

 N 

 

       

Tartrazine / Tartrazine (E102) N       

Aspartame / Aspartaam (E951) N       

BHA et/en  BHT  (E320, E321) N       

 

 

 

 
1 comme entre autre anis, aneth, carvi, cerfeuil, coriandre, myrrhe, cumin, persil, céleri, fenouil, carottes, etc./ zoals onder ander anijs, 

dille, karwij, kervel, koriander, lavas, mirre, komijn, peterselie, selder, venkel, wortelen, e.d. 
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COMPOSITION NUTRITIONNELLE 

Valeurs nutritives/ Voedingwaarden                                                            Moyenne par 100 g/ Gemiddeld per 100g 

Energie/ Energetische waarden En Kcal 342 

En KJ 1420 

Protéines/ Eiwitten g/100g 11.1 

Glucides/ Koolhydraten 

➔ Dont sucres  

g/100g 6.2 

4.2 

graisses/ Vetten g/100g 30.4 

Acide gras saturés/ Verzadigde vetten g/100g 11.28 

Sel / zout  g/100g 2.23 

Sodium/Natrium mg/100g 891 

 

 

Paramètres microbiologiques 

MICROORGANISMES Unités Critères  

Germes totaux aérobies mésophiles  (ISO 4833 Spiral ) cfu/g ≤ 1,0 .104 >1,0.106 

Clostridium perfringens (ISO 7937) cfu/g ≤ 1,0 .102 >1,0.103 

Escherichia Coli ( ISO 16649-2 +Spiral) cfu/g < 1,0 .101 >1,0.101 

Staphylococcus coagulase+ ( ISO 6888.2) cfu/g  ≤ 1,0 .102 >1,0.102 

Listéria monocytogènes ( RAPID’L.MONO) Absence/25g Absence 

Salmonella ( RAPID’Salmonella) Absence/25g Absence 
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% de chaque ingrédient dans le recette  

 

 

 

VIANDE DE PORC   69,0%  

EAU  25.4%  

Fécule de pommes de terre  2.8% 

Sel : conservateur E250  1,2% 

Mélange d’épices et extrait d’épice, oignons, Sirop de 
glucose, arômes, antioxydant : E300-E301, colorant : 
E120-E150a, sucres, maltodextrine fumée, arôme de fumé 
,émulsifiant E451 

<2%  

Sous-total  100,0
% 
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Caractéristiques organoleptiques/Organoleptische kenmerken 

Aspect visuel/Beschrijving Saucisson cuit– Gekoochte en worst 

Goût/Smaak Salé, fumé   

Texture/textuur Ferme 

Couleur/kleur Int. : rosé 

Evolution pendant la conservation / Evolutie tijdens de 

houdbaarheid 

Légère diminution de saveur, léger dessèchement. 

 

 

Emballage : skin  

DLC à la production :                                                                 DLC à la livraison : minimum  

Emballage : sous atmosphère modifiée  

DLC à la production :  35 jours                                                         DLC à la livraison : minimum 28 jours 

Instructions de conservation 

Stockage au frigo :          Min :      0     °C         Max :         7      °C 

Conseils d’utilisation : chaud et  Froid : en l’état, hot-dog, en apéritif. 

Produit de viandes, denrée alimentaire.  Ne pas ingérer si la DLC est dépassée, si le produit a été conservé dans 

de  mauvaises conditions de stockage, si l’aspect du produit paraît anormal : couleur, texture. En cas d’allergie 

alimentaire se référer à la composition du produit, voir l’étiquette et la liste Alba.  
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